
  

 

                                                                        Etický kodex ŘD 1-00d 

 
 

    

 COMTES FHT a.s.   |   Průmyslová 995   |   334 41 Dobřany   |   Česká republika   |   www.comtesfht.cz 1/3  

 

Etický kodex výzkumné organizace COMTES FHT a.s. 
 

Výzkumná organizace COMTES FHT a.s. se zaměřuje na poskytování komplexních služeb v oblasti 

výzkumu a vývoje kovových materiálů a měření materiálových vlastností. Provádíme návrh a optimalizace 

výrobních technologií včetně konstrukce nástrojů, odzkoušení prototypů a zkoušek v akreditované 

zkušební laboratoři.  

Etický kodex považujeme za důležitou klíčovou úlohu a je nedílnou součástí firemní strategie. Strategie 

podnikání firmy COMTES FHT a.s. vychází z principů hodnot, stanovené mise a vize. Výzkumná 

organizace COMTES FHT a.s. komunikuje se všemi zainteresovanými stranami, a na základě výsledků, 

modifikuje své další kroky tak, aby co nejlépe odrážely skutečné potřeby těchto stran. Cílem je pracovat 

ku prospěchu všech zainteresovaných stran, kterými jsou:  

• Zaměstnanci společnosti. 

• Zákazníci. 

• Dodavatelé. 

• Vedení společnosti a akcionáři. 

• Státní správa a místní samospráva. 

• Obyvatelé a místní sdružení občanů v okolí. 

 

Základní principy  
• Respektování zákonů, předpisů a kulturních zvyklostí naší země. 

• Úcta a vzájemná důvěra vůči všem našim pracovníkům. 

• Zamezení porušování lidských práv. 

• Maximální vstřícnost vůči zákazníkovi a dodavatelskému řetězci. 

• Jednání pracovníků v zájmu firmy a její dobré pověsti. 

• Eco-Friendly - Ohleduplnost k životnímu prostředí. 

• Zamezení všech forem korupce, úplatků a vydírání. 

 

Zaměstnanci 
• Odmítáme jakékoliv snahy o diskriminaci a respektujeme zaměstnance jako jedinečné osobnosti 

bez ohledu na jejich věk, pohlaví, gender, rodinný stav, rasu, barvu pleti, náboženské vyznání, 

politický názor, národnost či státní příslušnost.  

• Na všech organizačních úrovních zajišťujeme všem zaměstnancům spravedlivé odměňování                       

a příležitosti přispět k úspěchu firmy. 

• Motivace a odměny – poskytujeme spravedlivé odměny za vykonanou práci a podporujeme 

ochranu zdraví zaměstnance vhodnými motivačními nástroji. 

• Vytváříme svobodné prostředí pro shromažďování a upozorňování na negativní jevy - „whistle-

blowing policy“. 

 

  



  

 

                                                                        Etický kodex ŘD 1-00d 

 
 

    

 COMTES FHT a.s.   |   Průmyslová 995   |   334 41 Dobřany   |   Česká republika   |   www.comtesfht.cz 2/3  

 

Zákazníci 
• Důvěra a diskrétnost – budujeme a udržujeme mezi zákazníkem a představiteli naší výzkumné 

organizace COMTES FHT a.s. vztah vzájemné důvěry a otevřenosti. 

• Kvalita – produkujeme a dodáváme výrobky a služby ve shodě s požadavky zákazníka, 

uplatňujeme požadavky norem: ČSN EN ISO 9001:2016; ČSN EN ISO/IEC 17020:2012; ČSN EN 

ISO/IEC 17025:2018. 

• Cena – stanovujeme cenu za výrobky a služby tak, aby odrážela pravdivé a skutečné výrobní 

náklady se zahrnutím všech reálných externalit.  

• Efektivita a bezpečnost produktů – využíváme všechny nástroje ke zvýšení účinnosti procesů                         

za účelem poskytnutí lepší a širší nabídky produktů. 

• Při tvorbě a dodávkách produktů a služeb je zákazník vždy na prvním místě a jeho spokojenost je 

vždy důležitější než okamžitý zisk.  

 

Dodavatelé 
• Transparentnost – proces výběru máme otevřený a musí být srozumitelný všem zainteresovaným 

stranám, není akceptována žádná forma korupce či úplatků. 

• Poctivé jednání – všichni dodavatelé dostávají stejnou příležitost a přistupujeme k nim stejně                

a bez předsudků. 

• Pravidelné hodnocení – dodavatele hodnotíme na základě kvality, včasnosti dodávek                                 

a spokojenosti. V hodnocení se také odráží vstřícnost dodavatele operativně řešit případné 

problémy či neshody v oblasti dodávek. 

 

Environmentální přístup  
• Ochrana životního prostředí – vhodným využíváním všech zdrojů co nejvíce eliminujeme dopad 

aktivit organizace a spolupráce dodavatelů na životní prostředí. 

• Plníme všechny zákonné limity v oblasti ochrany životního prostředí a monitorujeme výrobní 

procesy za účelem snížení dopadů na životní prostředí. 

• Přijímáme a respektujeme případné požadavky zákazníků v oblasti ochrany životního prostředí. 

 

Lidská práva a dodržování právních norem 
• Přijímáme a respektujeme mezinárodně uznávaná lidská práva a odmítáme jakoukoliv účast                

na jejich porušování. 

• Respektujeme zákony a právní normy dané země, kde zainteresovaná strana působí. 

• Harmonizujeme pracovní podmínky, předpisy a organizační řád s právními požadavky příslušných 

zákonů a vyhlášek platných v České republice. 

• Zákaz úplatkářství – nedáváme ani nenabízíme, přímo nebo nepřímo, úplatky za účelem získání 

nebo udržení služeb spojených s podnikáním.  

• Zákaz korupce a vydírání – nezískáváme nebo nepřijímáme zvláštní výhody ve svůj prospěch,                    

či ve prospěch firmy COMTES FHT a.s. 

  



  

 

                                                                        Etický kodex ŘD 1-00d 

 
 

    

 COMTES FHT a.s.   |   Průmyslová 995   |   334 41 Dobřany   |   Česká republika   |   www.comtesfht.cz 3/3  

 

• Vnitřní oznamovací systém zaměstnavatele 

 

1. Příslušná osoba: 

JUDr. Libor Kraus 

K Capital Group s.r.o. 

IČO: 09937421 

Osobně, po předchozí domluvě, na adrese COMTES FHT a.s., Průmyslová 1299, 

Dobřany, v budově VTP3 – kancelář č. 212 

Telefonicky +420 733 562 894 

E-mailem oznamovatel@comtesfht.cz 

 

2. Ministerstva spravedlnosti na https://oznamovatel.justice.cz/, 

3. Při splnění podmínek zákona č. 171/2023 Sb. je lze uveřejnit. 

mailto:oznamovatel@comtesfht.cz
https://oznamovatel.justice.cz/

